31/10/2022 14:58 SEI/UEPG - 1196745 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1411296&infra_sistema… 1/3

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL SEBISA - Nº 2022.638

ANEXO I DO MANUAL DE MONITORIA 2022 (3ª EDIÇÃO) (EDITAL PROGRAD-
MONITORIA - Nº 2022.617)

SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PROCESSO DE MONITORIA 2022 (3ª EDIÇÃO) EDITAL DOS SELECIONADOS

O Setor de Ciências Biológicas e da Saúde, no uso de suas atribuições, torna público a relação dos(as)
acadêmicos(as) em ordem de classificação para os Cursos relacionados abaixo para exercerem Monitoria
durante o 2º(segundo) semestre do  ano letivo de 2022, conforme as especificações do Manual de Monitoria
 PROGRAD-MONITORIA nº 2022.617:

1. RELAÇÃO FINAL  DOS(AS) ACADÊMICOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) POR DISCIPLINA

Curso de Farmácia:

CLASSIFICAÇÃO  R.A. ACADÊMICO(A) CÓDIGO DA
DISCIPLINA

NOME DA
DISCIPLINA

TURNO DA
DISCIPLINA

1º 18012141 Ana Silvia de
Campos Silva 305028 Parasitologia

Clínica Integral

Curso de Bacharelado em Educação Física:

CLASSIFICAÇÃO  R.A. ACADÊMICO(A) CÓDIGO DA
DISCIPLINA

NOME DA
DISCIPLINA

TURNO DA
DISCIPLINA

1º 18003639 Jonathan dos
Santos Lindebeck 304106 Fundamentos

da Natação Integral

31/10/2022 14:58 SEI/UEPG - 1196745 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1411296&infra_sistema… 2/3

Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas:

CLASSIFICAÇÃO  R.A. ACADÊMICO(A) CÓDIGO DA
DISCIPLINA

NOME DA
DISCIPLINA

TURNO DA
DISCIPLINA

1º 21006246 Maria Eduarda
Gasparelo 303558 Anatomia

Humana Vespertino

1º 19009346
Luana

Prezybytivic
Pinto

303565
Zoologia de

Invertebrados
II

Vespertino

Curso de Medicina:

CLASSIFICAÇÃO  R.A. ACADÊMICO(A) CÓDIGO DA
DISCIPLINA

NOME DA
DISCIPLINA

TURNO DA
DISCIPLINA

1º 19343340
João Pedro
Wardani de

Castro
307102 Terapêutica

Médica Integral

2º 19250840 João Gustavo
Franco Vargas 307102 Terapêutica

Médica Integral

3º 19352240 Alex Nabozny 307102 Terapêutica
Médica Integral

4º 108005912 Arthur Garani
Narciso 307102 Terapêutica

Médica Integral

OBS - Selecionado o 1º Colocado para recebimento da Bolsa.

Curso de Odontologia:

CLASSIFICAÇÃO  R.A. ACADÊMICO(A) CÓDIGO DA
DISCIPLINA

NOME DA
DISCIPLINA

TURNO DA
DISCIPLINA

1º 18052143 Karla Roberta
Ribas Lopes 302149

Planejamento
Oclusal em
Reabilitação

Bucal

Integral

1º 19040943 João Olavo
Guimarães 302116

Diagnóstico e
Cirurgia
Bucal III

Integral

2º 19018943 Marina Skraba 302116
Diagnóstico e
Cirurgia Bucal

III
Integral

3º 19009843 Helena Faix
Uchaka

302116 Diagnóstico e
Cirurgia Bucal

III

Integral

31/10/2022 14:58 SEI/UEPG - 1196745 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1411296&infra_sistema… 3/3

4º 19034543 Auriane Silva
Lima 302116

Diagnóstico e
Cirurgia Bucal

III
Integral

5º 19048043 Rayzza Golinski
Passos 302116

Diagnóstico e
Cirurgia Bucal

III
Integral

1º 20016543 Leticia Brito da
Silva 302125

Prótese
Removível
Pré-Clínica

Integral

OBS - Selecionados os 1º Colocados para recebimento da Bolsa.

3. Os(As) acadêmicos(as) classificados(as) dentro do número de vagas, conforme item 1 Edital PROGRAD-
MONITORIA nº2002.617, deverão seguir as determinações previstas no edital ora mencionado, para início
das atividades em 01 de novembro de 2022.

4. Os(as) acadêmicos(as) classificados(as) neste edital dentro do número de vagas ofertadas, imediatamente
após a publicação deverão entrar em contato com o(a) professor(a) da disciplina e com a PRAE-DAE no
email: dirae@uepg.br  para que seu cadastro seja realizado para fins de pagamento.

Registre-se, publique-se e arquive-se.

Documento assinado eletronicamente por Julio Cesar Mine, Diretor(a) do Setor de Ciências
Biológicas e da Saúde, em 31/10/2022, às 13:24, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 1196745 e o código CRC 613680C3.

22.000068377-6 1196745v2